(a) Joan. Parrasius dist. 92.

(b) Joan. Aloysius Vopiscus Neapel. dist. 158.

(1) Al. ex. *Volat super aethera*.

(c) Mariangelus ad Aquila dist. 165.

(2) Al. ex. *Sic stirpem ex illa ducens Mariangelus urbe*.

(d) Suctenius Teutonius dist. 183.

(e) Gaspar Ursinus Theutonius dist. 188.

(3) Edit. Coryc. *poli*.

(4) In al. ex. additur hoc disticon:

Hisque... adulae Arctoe nate sub axe,
Insuba cui laurus tempora sacra tegit.

(f) Piso Pannoniis dist. 191

Nec minor est Jano (a), patriam qui primus
ad Istrum

Duxit laurigeras ex Helicone Deas. 120

Fulvius (b) a septem descripsit montibus Urbem,
Reddit et antiquis nomina prisca locia.

Fulminea est adeo lingua (1) Syllanus (c), ut illi
Aonium facili murmure flumen eat.

Flava Tibaldeum (d) placidis sic Flavia ocellis
Incitat, occultis praecipitatque dotis,

Aptior ut nullus malesani pectoris ignes

Explicet, et lepida comptior arte sales.

Urbs Patavi foret orba suo ne semper alunno,
Cujus opus tantum blanda Columba fuit, 125

Illius Elysiis fato revocatus ab umbris

Spiritus, in lucem nunc redivivus agit.

Pectora nam tribuit facilis Bonfilius (e) illi,

Nec minor ingenio, nec minor arte valet.

Nec mea Calliope Paleottum (f) fessa silcebit,
Qui fons irrorat pectore Castalium.

Laeta fluentisono remeabat ab aequore Cypris,
Incidit, et tanto carmine conflatur opus.

Quis Phaedrum (g) ignorat, Vigilisque (h) poe-
mata magni?

Maxima Romani lumina gymnasii. 130

Saccus (i) invicti celebrat nunc gesta Triulti,
Invictasque Aquilas, magnanimumque se-
nem (2).

Fortunate senex, quis te furor impius egit?

Cur geris in patrios arma nefanda lares?

Phoebus ad externas peregrinaque tecta (3)
sorores

Ducturus, Cyrrhae quae juga summa colunt,
Incola barbaries fieret ne collis amati

Focda timens, coeptum distulit auctor iter,
Atque agilem viridis cetram de stipite Lauri

Fabricat, hoc circum cui breve carmen
erat: 135

Miles erit Phoebi, et Musarum miles, honestum
Quisquis barbarico culmen ab hoste teget (4).

Turba pavet, tantaeque timens discrimina molis,
Pensitat, atque humeris non leve credit onus.

Tum subito juvenes inter promptissimum oim-
nes (5)

Exilit (6), intrepida sumit et arma manu.

Tollitur applausu Sociorum clamor, et illi

Ab Cetra impositum nomen inesse volunt.

(a) Janus Pannoniis dist. 196.

(b) Andreas Fulvius Saccer. dist. 197.

(1) Al. ex. *Fulminea est adeo lingua*.

(c) Syllanus Spoletinus dist. 198.

(d) Ant. Tibaldens dist. 208.

(e) Lucas Bonfilius Patavinus dist. 205.

(f) Camillus Paleottus Bononiensis dist. 210.

(g) Phaedrus Volaterranus:

(h) Fabius Vigil. Spoletinus dist. 212.

(i) Caesar Saccus dist. 214.

(2) In alio exemplari hoc additur disticon:

Fortunate senex, certo victoria cursu
Te sequitur, castris et manet alma tuis.

(3) Al. ex. *Regna*.

(4) Al. ex.

Ab hoste

Quis quis barbarico culmine nostra teget.

(5) Edit. Coryc. *Tum subito juvenes cunctos promptissimum inter*.(6) Al. ex. *Disilit*.

Dexter in omne genus scriptis Cetrarius (a) in-
de est;

Nec facile agnosces, aptior unde fluat. 140
Infantem quae cura regat, quis cultus habendo
Sit puero, et juveni qualia, quidve senti,
Optimus ut queat hic Civis sine fraude jocari,
Jureque cui res sit publica danda viro,
Tempora qui placidae pacis sine fraude gu-
bernet,

Nec timeat mortem, cum fera bella premunt,
Fulgineas Venturus (b) (1) agit, praeceptaque
in unum

Colligit, et culto carmine promit opus.
Janus et expertus Macer (c) est depellere morbos,
Pieridum tenero cultor ab ungue chori, 145
Fulvia quem fallax medicis subtraxit ab Aris,
Jussit et Idalii vulnera amare Dei (2).

Hausisti Cruciger (d) sacros Heliconis honores:
Hinc venit ad calamos prompta Thalia tuos,
Et cantat Leges, sanctique edicta Senatus,
Ac duce te insolitas audent adire vias.

Exprimit affectus animi sic carmine veros
Postumus (e), ut Lector cuncta videre putet;
Cum libet ad lacrimas ridentis lumina amicae
Flectit, et ad risum cum gemit, ora movet. 150
Marce (f) Aganippaeos latices qui e fonte Ca-
ballus

Eruit, ille tibi nomina sacra dedit.
Inde tuis Charites numeris haerere videntur
Numen et Idalium, Pegasidumque chori.
At modo Bombasi (g) quo non vaga fama re-
sulget?

Cui reserant Musae Phocidos antra novem.
Litoris Adriaci nuper delata per agros
Perque Ravennatis pinguis culta soli,
Gentis Aquitanae turmas, et gentis Iberae
Agmina, ad infernos agmina pulsa lacus, 155
Marcellus (h) cecinit primaevo in flore juventae,
Praeliquae intrepidum carmine saeva gerit,
Romulae gentis longe indignatus, et idem
Auctorem per tot saecula nocte premi,
Iliades magni genus arripotentis, ut urbem
Fatalem aeternum struxit in orbe caput,
Et tandem ut patrium merito jam possidet
astrum,

Utque ipsam indigetem Martia Roma colit,
Concitus Aonio reserat Palonius aestro
Unica Romulae spesque decusque togae. 160
Hinc mihi se se offert Parmensi missus ab urbe
Dardanus (i) Aoniis pectora lotus aquis.
Hic canit Ausonias quoties irrumpat in oras
Barbarus, et quanto fulmine bella fremant.

(a) Franciscus Cetrarius *dist.* 217.

(b) Michael Venturus Fulgineas *dist.* 225.